
SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

1 

 SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Smlouva“): 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost se 
sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva, Ing. Markem Kopřivou, členem 
představenstva 
bankovní spojení: 1930731349/0800, Česká spořitelna, a.s. 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a 

edit architects s.r.o. 
se sídlem: Bořivojova 38, 130 00  Praha 3-Žižkov 
IČO: 03467490, DIČ: CZ03467490, plátce DPH 
zastoupená: Ing. arch. Vítězslavem Dandou, Ing. arch. Jurajem Calajem 
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé. 

VZHLEDEM K TOMU, že: 

zhotovitel vytvořil originální autorské dílo: návrh graficko-výtvarného řešení interiéru stanice metra 
Českomoravská, které se stalo vítězným návrhem v soutěži s názvem “Graficko-výtvarné řešení 
interiéru stanice metra Českomoravská” (dále jen “soutěž”) vyhlášené Objednatelem – Dopravním 
podnikem hl. m. Prahy, akciové společnosti (dále též “DPP“), DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY na 
následujícím: 

Článek I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele dopracovat ve sjednané době návrh definitivního 
graficko-výtvarného řešení interiéru stanice metra Českomoravská, následné provedení autorského 
dozoru a poskytnutí spolupráce Objednateli při realizaci a poskytnutí licence, to vše dle podmínek 
stanovených v této Smlouvě (dále jen „Dílo“), a závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj 
dohodnutou cenu. 

1.2 Podkladem pro zpracování Díla je návrh předložený Zhotovitelem v rámci soutěže (dále jen 
„Soutěžní návrh“), který je nedílnou součástí této smlouvy jakožto Příloha č. 3 této Smlouvy. Dílo je 
dále vymezeno Položkovým rozsahem zakázky, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Objednatel 
předpokládá realizaci rekonstrukce a modernizace stanice metra Českomoravská v letech 2023 až 
2025. 

Článek II. 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, 
nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. Zhotovitel je 
povinen dokončit a předat Dílo a jeho dílčí složky (jednotlivé výstupy) Objednateli ve lhůtách dle 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

2 

Harmonogramu zakázky, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy. Harmonogram zakázky je pro Zhotovitele 
závazný s tím, že je možné jej po vzájemné písemné dohodě Objednatele a Zhotovitele upravit. 
Zhotovitel je povinen zapracovat všechny případné připomínky Objednatele k podobě Díla resp. jeho 
částí v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 

2.2 Zhotovitel odevzdá Dílo a jeho části v tištěné podobě v počtu 1 paré a v digitální podobě ve 
formátu .pdf, .dwg, .dwf, .xls, .doc na nosiči USB. Smluvní strany se dohodly na průběžném předávání 
Díla, kdy jeho jednotlivé části dle Harmonogramu budou předány Zhotovitelem a na základě 
písemného protokolu odsouhlaseny a převzaty Objednatelem. O předání tištěné a elektronické verze 
Díla bude sepsán finální předávací protokol. V případě, že Objednatel Dílo nebo jeho jednotlivé části 
neodsouhlasí – vytkne mu vady, je Zhotovitel povinen tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však v přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem. 

2.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo jakkoli poškozováno dobré 
jméno Objednatele. Zhotovitel je dále při prováděním Díla povinen chránit majetek, práva a oprávněné 
zájmy Objednatele. 

2.4 Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 
zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže, a že činností dle této Smlouvy 
nebude zasahováno do práv třetích osob. 

2.5 Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla a plnění 
povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen na základě 
předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, a to zejména poskytnout 
Objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně dva (2) pracovní dny) požadované výstupy, poskytnout 
požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany Objednatele nesmí dojít k 
nadměrnému zásahu do práv a oprávněných zájmů Zhotovitele. 

2.6 Povinností Zhotovitele je se účastnit projednání návrhu s dotčenými orgány státní správy a 
zapracovat jejich případné připomínky. 

2.7 Zhotovitel se zavazuje při zpracování Díla respektovat jednotnou vizuální identitu Objednatele v 
souladu s manuálem jejího použití, se kterým byl Zhotovitel seznámen v rámci podkladů soutěže a 
soutěžních podmínek. 

2.8 Objednatel se zavazuje být součinný a nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení příslušné 
žádosti Zhotovitele poskytnout Zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem souvisejícím s prováděním Díla, 
zodpovědět související dotazy či se vyjádřit ke stavu Díla (tj. odsouhlasit, nebo sdělit připomínky) v 
určitém stupni rozpracování; v případě prodlení Objednatele s vyjádřením podle tohoto písmene se 
příslušná lhůta pro plnění Zhotovitele prodlužuje o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení. Úprava 
Harmonogramu, který je Přílohou č. 2 této Smlouvy, je možná po vzájemné dohodě Zhotovitele a 
Objednatele v písemné formě. 

2.9 Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a 
rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel vázáni 
(dále jen „sankce“). Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o skutečnostech jakkoliv 
relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto bodu Smlouvy. 

2.10 Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 

 dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu do termínu plnění 
nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 

 prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi vyšší mocí a 
nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých podmínek dle této Smlouvy, 

 minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

3 

 oznámit ukončení vlivu vyšší mocí na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní strany 
prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají. 

 

Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze v 
rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy. 

Doba provedení Díla bude v případě výše uvedeného postupu prodloužena pouze o dobu, kdy vyšší 
moc termín plnění prokazatelně ovlivňovala.   
 

Článek III. 
LICENCE 

3.1 Zhotovitel předáním Díla Objednateli poskytuje licenci k užití Díla (vcelku i po částech) jakož i k 
užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli v rámci Soutěže (dále v tomto čl. 
III společně jen jako „Dílo“) a to v následujícím rozsahu: 

a. Objednatel je oprávněn Dílo užít jakkoliv s ohledem na jeho potřeby uzná za vhodné a bez 

jakéhokoliv omezení ze strany Zhotovitele nebo třetích osob. Objednatel je oprávněn k užití 
Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli 
obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby upravit, 

zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky 
či dynamicky 

(animace); 

b. k užití Díla v původní podobě nebo v podobě změněné nebo jinak upravené dle písm. a) 
jakýmkoli způsobem užití ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb. (zejména rozšiřování, 
půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti atp.), bez omezení technologie, bez 
omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu; 

c. k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria, tj. na celém 

světě; 

d. k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času, tj. na celou dobu 
trvání autorských majetkových práv. 

3.2 Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo 
bezúplatně poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně 
nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. 

3.3 Licence se poskytuje jako výhradní. Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy 
využít. 

3.4 Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo resp. 
jakákoliv jeho část byla zveřejněna. Zhotovitel se zavazuje uvádět autorství Zhotovitele v 
případech, kdy je to obvyklé. Ve sporných případech v otázce, zda je uvádění autorství 
obvyklé, je rozhodující stanovisko Objednatele. 

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebylo dosud zveřejněno. Zhotovitel prohlašuje, že před 
podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci k užití Díla, a to ani výhradní ani 
nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci k užití Díla nebo jeho části třetí 
osobě a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil výhradní licenci. 

3.6 Oprávnění dle tohoto článku Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí 
jednotlivých částí Díla. 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

4 

3.7 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a veškerým 
poskytnutým materiálům a výstupům dle této Smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je k poskytnutí této výhradní licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že Dílem ani 
jeho užitím podle této Smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích 
osob. Pokud budou vůči Objednateli uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv 
či jakékoliv nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva autorská, práva 
příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé 
soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad 
vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím Objednateli vzniklou. 

3.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této Smlouvy v 
rozsahu dle tohoto článku je již zahrnuta v ceně (Odměně) dle čl. IV. této Smlouvy a činí 
150 000,- Kč. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto článku 
této Smlouvy na žádnou dodatečnou odměnu. Smluvní strany se shodují, že Odměnu 
považují vzhledem ke všem okolnostem za přiměřenou. 

3.9 Zhotovitel může užít dílo pro účely své prezentace ve svém portfoliu prací včetně 
zveřejnění na internetu. 

Článek IV. 
CENA (ODMĚNA) A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Zhotoviteli náleží za provedení Díla a poskytnutí licence cena ve výši 670 000,- Kč bez DPH 

(slovy: šest set sedmdesát tisíc korun českých) (dále jen „Odměna“).  DPH bude připočteno v zákonné 
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Odměna se skládá z částí: 

a. Dílčí odměna za dopracování definitivního graficko-výtvarného řešení interiéru stanice metra 
Českomoravská včetně poskytnutí licence činí 550 000,- Kč. 

b. Dílčí odměna za autorský dozor a spolupráci při realizaci činí 120 000,- Kč. 

4.2. Objednatel bude hradit Odměnu v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na základě 
faktur vystavených Zhotovitelem v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP). 
Splatnost faktur činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení Objednateli, 
přičemž faktury mohou být Zhotovitelem vystaveny až na základě protokolárního předání, převzetí a 
odsouhlasení provedených částí Díla. Povinnou součástí faktury bude předávací protokol, event. 
Objednatelem potvrzený soupis skutečně provedených prací. V případě, že faktura bude obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebude mít veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu dle příslušných 
obecně závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn tuto fakturu do data její splatnosti vrátit 
a Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými údaji nebo náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. 
Do uplynutí nové lhůty splatnosti není Objednatel v prodlení se zaplacením faktury. 

4.3 Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele, které mu vzniknou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Odměna nesmí být měněna v 
souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými 
faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 
dohodly, že Zhotovitel nemá nárok na žádnou další odměnu a to i přesto, že Zhotovitel bude nucen 
vynaložit dodatečné nebo i nepředvídatelné úsilí ke splnění povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

4.4 Vznikne-li po předání kompletního Díla potřeba provedení dalších dodatečných prací na Dílu, 
přičemž potřeba nevznikla v souvislosti s vadným plněním Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel k jejich 
provedení na základě objednávky Objednatele, a to za odměnu ve výši 1 200,- Kč bez DPH za 
hodinu. 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

5 

4.5 Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu pouze za skutečně poskytnuté plnění v souvislosti s 
prováděním Díla dle této Smlouvy, které bude moci užít v souladu s účelem této Smlouvy; ujednání 
bodu 4.3 Smlouvy je tímto nedotčeno. Objednatel uhradí Zhotoviteli Odměnu v několika fázích dle 
předpokládaného Harmonogramu zakázky a termínů vyplacení dílčích částek odměny, který je 
Přílohou č. 2 této Smlouvy, vždy po předání a převzetí jednotlivých částí plnění případně po 
odstranění vad, byly-li objednatelem vytknuty. 

4.6 Veškeré úhrady Objednatele dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy došlo 
k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

hotovitele. 

4.7 Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové schránky 
musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. 
č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou 
akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu Objednatele.  
• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 

4.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného FÚ. 

4.9 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 

Článek V. 
SMLUVNÍ POKUTY 

5.1 V případě prodlení Zhotovitele s předáním dílčí části Díla, tak jak je uvedeno v příloze č. 2 je 

Zhotovitel povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % odměny za dílčí část plnění 
(uvedené v příloze č. 2 Smlouvy), jehož se prodlení týká, a to za každý byť jen započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Objednatele s platbou po splatnosti faktury Zhotovitele vzniká Zhotoviteli nárok 
na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z celkové výše faktury, a to za každý započatý den 
prodlení. 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

6 

5.3 V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. III. odst. 3.5. nebo 3.7 této Smlouvy nebo v případě 
porušení závazku dle č. VI. odst. 6.2 a 6.3 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli za 

každé jednotlivé porušení smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), 
čímž není dotčen případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu škody nebo jiné majetkové 
či nemajetkové újmy vzniklé porušením povinnosti za niž byla sjednána smluvní pokuta. 

5.4 Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v bodě 2.9 nebo 7.5 Smlouvy věta 
druhá, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění Smlouvy od okamžiku, kdy na 

Zhotovitele dopadly sankce nebo kdy se Objednatel dozvěděl, že sankce dopadly na osoby, které 
Zhotovitele používá k plnění Rámcové smlouvy, bez DPH za každý započatý den porušení uvedené 
povinnosti. 

5.5 Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Objednatele možnosti využít pro ochranu svých práv 
právní prostředky dle ustanovení Občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle speciálních 
právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví. 

5.6 Ujednáním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v plné 
výši a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku. 
Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost utvrzená smluvní pokutou. 

5.7 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené v oznámení o uložení smluvní pokuty Objednatelem 
Zhotoviteli - faktuře, která musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s 
uzavřenou Rámcovou smlouvou zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. 

5.8 Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení 
povinností dle Smlouvy nepřesáhne celkem 20 % z ceny Díla bez DPH, z toho  

a) maximálně 15 % z ceny Díla bez DPH za porušení povinností do doby provedení Díla,  
b) maximálně 5 % z ceny Díla bez DPH za porušení povinností po provedení Díla 

Článek VI. 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 
6.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva může být 
zveřejněna na webových stránkách Objednatele a v Registru smluv v souladu s čl. 8.2 této Smlouvy, s 
výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této Smlouvě. Zhotovitel je však povinen 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. Povinnosti mlčenlivosti může 
Zhotovitele zprostit pouze Objednatel svým písemným prohlášením adresovaným Zhotoviteli. Závazek 
Zhotovitele k zachování mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani žádná jeho část nebudou obsahovat 
skutečnosti, které mohou bez právního důvodu zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob 
nebo mohou být v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými 
mravy hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat skutečnosti, které by 
mohly zasáhnout do práv duševního vlastnictví třetích osob vyjma případů ošetřených smluvním 
vztahem objednatele s třetí stranou. 

 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

7 

Článek VII. 
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 

7.1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 

a. v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele s 

upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; 

nebo 

b. v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli škoda a 
Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či nenahradí vzniklou škodu) bez 
zbytečného odkladu; nebo 

c. v případě porušení čl. III., bodu 3.5 nebo 3.7, a dále čl. VI. bodu 6.2 nebo 6.3 této Smlouvy; 

nebo 

d. z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

7.2 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení Zhotoviteli. 

7.3 Z důvodů uvedených výše je Objednatel rovněž oprávněn Smlouvu po předání dílčí část / 
dílčích částí Díla vypovědět. V takovém případě Objednatel uhradí dílčí odměnu za 
provedené části Díla a předané části Díla si ponechá včetně licencí k jejich užití. 

7.4 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji 
jinak jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů 
výslovně uvedených v této Smlouvě. 

7.5 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy či její části odstoupit, pokud zjistí, že na 
Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, sankce. 
Pokud sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění Smlouvy, 
včetně poddodavatelů, je Zhotovitel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující 
pracovní den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je 
povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy či její části odstoupit. 

ČLÁNEK VIII. TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

9.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

9.2. Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z 
jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v 
souvislosti s plněním dodávek/služeb pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být 
vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

9.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „ZTOPO“),  

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

8 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné 
činnosti a Protikorupční program. 

9.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní 
straně do střetu zájmů. 

9.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem 
jiné osobě, a na kterou není nárok. 

9.7. Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 

schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak 
„Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 
podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 
(včetně anonymního způsobu podání). 

9.8. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávek/služeb pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná 
součinnost ze strany Zhotovitele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, 
zavazuje se Zhotovitel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení. Výše smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny 
případy neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

9.9. Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

9.10. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Objednatel dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

9 

9.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit 
veškeré informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům 
činným v trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím 
osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, 
které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

9.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

9.2. Změny této Smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou číselnou řadou 
označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou 
formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Smluvní strany mohou namítnout neplatnost dodatku k této Smlouvě z důvodu nedodržení 
formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

9.3. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si Smluvní 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

9.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu a účelu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě, ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

9.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

9.6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této 
Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace. Zhotovitel bere na 
vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že 
informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, za podmínek 
stanovených tímto zákonem.  

9.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

9.9. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele. 

9.10. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

           000724 00 23 

10 

9.11. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

9.12. Pokud tato Smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

9.13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

. 

8.12 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozsah zakázky 

Příloha č. 2: Harmonogram zakázky 

Příloha č. 3: Soutěžní návrh (pouze digitálně) 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je 
výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí 
obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 

V Praze dne       V Praze dne  

Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 

 

 ..................................                                   ............................... 

Ing. Petr Witowski      ing. arch. Vítězslav Danda 

předseda představenstva     jednatel 

 

 

 

 

...................................      ................................... 

Ing. Marek Kopřiva      Ing. arch. Juraj Calaj 

člen představenstva      jednatel 

 

 

 

 

 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

POLOŽKOVÝ ROZSAH ZAKÁZKY 

1/ Dopracování definitivního graficko-výtvarného řešení interiéru stanice metra 

Českomoravská: 
- zapracování připomínek a námětů Zadavatele k soutěžnímu návrhu, 
- prověření a analýza přípravy projektu a projekčních podkladů, 
- dopracování soutěžního návrhu do finální podoby projektové dokumentace či jiných grafických 

výstupů potřebných k realizaci díla 

- zpracování návrhu řešení prostoru ve vestibulu stanice, 
- součinnost autora návrhu se Zadavatelem při dopracování PDPS a účast na koordinačních 

jednáních, 
- poskytnutí výhradní licence k užití díla. 

Dílčí odměna za dopracování definitivního souborného graficko-výtvarného řešení včetně 
licence činí 550 000,- Kč bez DPH. 

2/ Autorský dozor a spolupráce při realizaci 
- dozor autora/autorů nad dodržením graficko-výtvarné a celkové

 koncepce podle dokumentace, autorský dozor při stavbě dle potřeby, 
- konzultace s dodavateli v realizační fázi, 
- spolupráce při ukončení a odstraňování závad. 

Dílčí odměna za autorský dozor a spolupráci při realizaci činí 120 000,- Kč bez DPH (max. 

hodin, při překročení se přistupuje k hodinové sazbě  Kč bez DPH za hodinu) 

Součinnost Objednatele: 
- kompletace a předání dostupných podkladů, vyjasnění a upřesnění záměru 

- konzultace konceptu a jeho odsouhlasení 
- stanovení technických / technologických požadavků 

- upřesnění předpokládaných investičních nákladů 

- účast na koordinačních poradách při přípravě projektu 

Součástí zakázky je i zapracování připomínek k jednotlivým výstupům ze strany Objednatele. 

Pokud v průběhu projektu dojde k dílčím změnám v povaze jednotlivých výstupů, mohou být po 
společné dohodě Objednatele a Zhotovitele výstupy zaměněny/nahrazeny za výstup jiný v adekvátním 
rozsahu. Pokud v průběhu práce dojde ke změnám v zadání, budou úpravy s tím spojené řešené jako 
vícepráce, a to za hodinovou sazbu  Kč bez DPH. 

 



SOUTĚŽ NA GRAFICKO-VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU STANICE METRA ČESKOMORAVSKÁ 

Pravidla soutěže - Příloha č. 2: Smlouva o dílo a licenční smlouva 

 

1 

PŘÍLOHA Č. 2 

HARMONOGRAM ZAKÁZKY 

Harmonogram následné zakázky (kalendářní dny resp. týdny) dle dílčích částí plnění: 

- do 14 dnů od podpisu smlouvy: zpětná vazba na Soutěžní návrh ze strany Objednatele, 
- do 4 týdnů od sdělení zpětné vazby: zapracování připomínek a finalizace části návrhu, který 

byl odevzdán v soutěži, 
- do 14 dnů od odevzdání soutěžního návrhu se zapracovanými připomínkami: předání 

kompletního zadání na všechny části návrhu ze strany Objednatele, 

- do 4 týdnů od předání zadání: předání dopracovaného definitivního souborného graficko-

výtvarného řešení stanice 

- do 14 dnů od předání dopracovaného definitivního souborného graficko-výtvarného řešení 
stanice: sdělení zpětné vazby a připomínek Objednatele, 

- do 4 týdnů od sdělení zpětné vazby: odevzdání finální verze dopracovaného definitivního 
souborného graficko-výtvarného řešení stanice, 

- do 30 dnů od odevzdání finální verze dopracovaného definitivního graficko-výtvarného řešení 
stanice: dílčí platba ve výši 550 000,- Kč bez DPH, 

- po odevzdání vypracované dokumentace: spolupráce při realizaci v maximálním rozsahu 100 
hodin dle potřeby 

- po vyčerpání 1 hodin spolupráce při realizaci: dílčí platba ve výši 120 000,- Kč bez DPH. 


